Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 72 городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области

Приказ

                         10.01.2022 г.

                                           № 3

О создании комиссии по питанию
В целях контроля за организацией питания в детском саду
приказываю:

1. Создать постоянно действующую комиссию по питанию в составе:

Председатель комиссии:          Демиденко Н.А., старшая  медицинская  сестра

Члены комиссии:
           Эклер Е. В., педагог-психолог
                                                    Илюхина О.С., председатель ПК

                                                    Кольжанова И.Н., завхоз

                                                    Слинкина А.А., секретарь

2. В обязанности комиссии по питанию вменить:

· осуществлять   контроль за организацией питания в группах, за работой комиссии по закладке основных продуктов в котлы на пищеблоке, ежемесячно снимает остатки продуктов питания на пищевом складе. Запись о проведенном контроле проводить в специальном журнале;

· ежедневно контролировать расход готовых блюд на пищеблоке. В случае расхождения количества готовых порций, указанных в утверждённом меню с фактическим количеством детей в детском саду, составлять соответствующий акт на списание невостребованных порций.

3. В целях организации контроля за приготовлением пищи создать комиссию по закладке основных продуктов питания в котлы:

	завтрак (по сменам)
	обед, уплотненный полдник

	понедельник
	Серякова Екатерина Павловна

	Бочкарева Виктория Владимировна

	вторник
	Слинкина Алена Андреевна

Антипова Наталья Николаевна
	Помазанова Светлана Николаевна

	среда
	Федотова Наталья Ильинична

Ситникова Светлана Геннадьевна
	Артюхова Елена Леонидовна

	четверг
	Илюхина Оксана Сергеевна

Шаралапова Ольга Юрьевна
	Шакула Юлия Борисовна

	пятница
	Завалко Светлана Кимовна

	Артюхова Елена Леонидовна

4. Секретарю Слинкиной  Алене Андреевне своевременно в соответствии с положением Комиссии по питанию вести протоколы собраний

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшую медицинскую сестру Демиденко Наталью Александровну
заведующий МКДОУ дс №72                                                               Н.П.Ситникова
С приказом ознакомлены:

_______________________    _______________________    _________________________

_______________________    _______________________    _________________________

_______________________    _______________________    _________________________